ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3023/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận huyện Cẩm Mỹ đạt chuẩn Quốc gia về phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi năm 2014

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 01/HĐBT ngày 01/01/1990 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về công tác chống nạn mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 338/HĐBT ngày 26/10/1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về việc thực hiện Luật Phổ cập giáo dục tiểu học;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-TTg ngày 04/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Xóa mù chữ đến năm 2020”;

Căn cứ Thông tư số 32/2010/TT-BGDĐT ngày 02/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi;

Căn cứ Thông tư số 36/2013/TT-BGDĐT ngày 06/11/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi ban hành kèm theo Thông tư số 32/2010/TT-BGDĐT ngày 02/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 2210/TTr-SGDĐT ngày 21/9/2015 về việc đề nghị UBND tỉnh ra quyết định công nhận các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa đạt chuẩn Quốc gia phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi năm 2014,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Nay công nhận huyện Cẩm Mỹ đạt chuẩn Quốc gia về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi tại thời điểm 30/10/2014.

Điều 2. UBND huyện Cẩm Mỹ phát huy và củng cố vững chắc thành quả đã đạt được; tiếp tục đẩy mạnh công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trí